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Välkomna på kongress i Jönköping 25-26 maj 2024 
Huvudsponsor är Postiljonen AB 

Scandic Elmia (Lokal: Route 66) i Jönköping (Elmiavägen 8). 
 
 
Lördag 25/5  
12:00 Registrering av deltagare 
13:00  Kongressen börjar 
14:30 Kaffe med kaka 
15:00 Presentation Samlamera 
15:15 Kongressen återupptas 
17:30 Kongressen avslutas 
19:00  Fördrink & 3-rättersmiddag på hotellets restaurang  
 
Söndag 26/5 
09:00 Kongressen fortsätter alternativt grupparbeten 
11:30 Kongressen avslutas 
12:00 Lunchbuffet inkl vegetariskt  
 
 
Hotell – Scandic Elmia 
SFF:s specialpris: 1190:-/natt med bokningskod BSVE250524 (gäller t.om 25/3). Ring 
08-517 517 00 eller boka på https://www.scandichotels.se. 
 
Parkering/transport 
Gratis parkering i mån av plats vid hotellet. Alla måste registrera sin bil i receptionen 
på en av datorplattorna. EJ registrerad bil medför böter. I närområdet finns många P-
platser mot betalning.  
 
Några handlare kommer finnas på plats under lördagen från kl 10:00. 
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Förslag till dagordning 
 
1) Förbundskongressen öppnas (ordföranden)  
2) Upprättande av röstlängd och godkännande av fullmakter (ordföranden)  
3) Godkännande av mötesordning 
I syfte att hålla debatten saklig och informativ samt att medge att flera hinner uttala sig gäller 
följande per ärende: 
- En delegat eller annan person som kongressen gett yttranderätt i en fråga får efter 

anmälan till talarlistan hålla ett anförande på maximalt 10 minuter. 
- En person får eller annan person som kongressen gett yttranderätt i en fråga får efter 

anmälan till talarlistan göra två repliker på vardera maximalt 2 minuter. 
 
Ovanstående gäller inte ev. inbjudna talare och informationspunkter. 
 
4) Val av ordförande, vice ordförande, sekreterare och vice sekreterare för 
förbundskongressen  
5) Val av två justeringsmän, tillika rösträknare, att tillsammans med kongressordföranden 
justera protokollet  
6) Fråga om förbundskongressen utlysts i stadgeenlig ordning  
7) Fastställande av dagordning och mötesordning för förbundskongressen  
8) Föredragning av protokoll från senaste förbundskongress (Bilaga 1) 
9) Föredragning av verksamhetsberättelser/årsredovisning för 2022 (Bilaga 2) 
10) Beslut om att lägga verksamhetsberättelserna till handlingarna 
11) Föredragning av revisionsberättelser för verksamhetsåret 2022 (Bilaga 2) 
12) Föredragning av verksamhetsberättelser/årsredovisning för 2023 (Bilaga 3) 
13) Beslut om att lägga verksamhetsberättelserna till handlingarna 
14) Föredragning av revisionsberättelser för verksamhetsåret 2023 (Bilaga 3) 
15) Beslut om  

a) att fastställa resultat- och balansräkningar  
b) dispositioner beträffande förbundets vinst eller förlust enligt de fastställda 
resultat- och balansräkningarna  

16) Beslut om ansvarsfrihet för förbundsstyrelsen för verksamhetsåren 2022 och 2023  
17) Fastställande av verksamhetsplan 2024–2025 (Bilaga 4) 
18) Fastställande av avgifter 2024–2025 (Bilaga 5) 
19) Fastställande av budget 2024–2025 (Bilaga 6) 
20) Behandling av inkomna motioner (Bilaga 9) 
21) Styrelsens proposition – ändring av stadgarna (Bilaga 7) 
22) Styrelsens proposition – avgiftsjusteringar (Bilaga 8) 
22) Behandling av sådana frågor som förbundskongressen särskilt beslutat om att ta upp till 
behandling  
23) Val av förbundsordförande (Bilaga 10) 
24) Val av sex styrelseledamöter (Bilaga 10) 
25) Val av två revisorer och en revisorssuppleant (Bilaga 10) 
26) Val av valberedning omfattande tre ordinarie ledamöter samt en suppleant. En av de 
ordinarie ledamöterna utses av kongressen till sammankallande 
27) Tillkännagivanden 
28) Förbundskongressen avslutas  



 

 5 

 

BILAGA 1: Föregående kongressprotokoll 
 

 
 
 
 
 
 



 

 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 7 

  



 

 8 

 
 

 
  



 

 9 

 
 
 
 

 
 
 



 

 10 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 11 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 12 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 13 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

 14 

 

 

BILAGA 2: Årsredovisning 2022 samt verksamhetsberättelser 

 

  



 

 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 16 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 17 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 18 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 19 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 20 

 

 

 
 
  



 

 21 
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Netex verksamhetsberättelse 2022 

 

 



 

 25 

 

 

 

 

 



 

 26 

 
Utställningsverksamhetens årsberättelse 2022 
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BILAGA 3: Årsredovisning 2023 samt verksamhetsberättelser 

 
 
 
 
 



 

 30 

 
  



 

 31 

 
  



 

 32 

  



 

 33 

  



 

 34 

  



 

 35 

 

 
 
 
 
 
 



 

 36 

 

 



 

 37 

 

  



 

 38 

 
Revisionsberättelse 2023 

 



 

 39 

  



 

 40 

 
 

  



 

 41 

 
 
Expertrådets verksamhetsberättelse 2023 
 

 
 
 



 

 42 

 
 

 
 
  



 

 43 

 
Netex verksamhetsberättelse 2023 
 

 



 

 44 

 
 

 
 



 

 45 

 
 
 
 
  



 

 46 

 
Utställningsverksamhetens årsberättelse 2023 
 

 
 
 



 

 47 

 

 



 

 48 

 
 

 



 

 49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 50 

 

BILAGA 4: Förslag verksamhetsplan 2024-2025 

Inledning  

Stora rationaliseringar och effektiviseringar har gjorts under 2022 och 2023 i ett 
besvärligt omvärldsläge innebärandes högre kostnader och besvärlig privatekonomi 
för medlemmarna. Detta kombinerat med en medlemsdemografi som innebär att 
många medlemmar lämnar förbundet på grund av hög ålder och sjukdom samtidigt 
som medlemsavgiften inte höjts på många år. 2024-2026 bedöms också bli 
utmanande. 

En genomgripande analys genomfördes för att omorientera verksamheten till det 
rådande läget.  

Mycket av det administrativa arbetet och tidningsarbetet är idag utlagt på externa 
parter/timanställda vilket inneburit stora besparingar för att kompensera den 
negativa utvecklingen. 

Förbundet har idag en effektiv och fungerande administration och framtidssäkrad IT-
struktur till lägre kostnad än tidigare men ytterligare förbättringspotential finns. 

En Förbundssekreterare har anställts som primärt skall satsa inom våra 
nyckelområden medlemsrekrytering, tidningen, utställningar och ytterligare digital 
modernisering. 

Sveriges Filatelistförbund är idag andrahandshyresgäst i Älvsjö hos SFU fram till 
sommaren 2026, ramlagret har flyttats till en säker lokal i Svedala och försäkrats.  

Fnv är förmågan till ytterligare digital transformering begränsad i brist på 
satsningskapital. 

Ekonomi  
Ekonomin visar preliminärt underskott de kommande två åren med oförändrad 
medlemsavgift. Kostnaderna ökar stadigt och aktörer drar ned på annonsering. 
Likviditetsproblem kan uppstå hösten 2024 och sommaren 2025. 
 
Medlemsfrågor  
Under 2022 och 2023 fick förbundet ungefär 300 nya medlemmar men tappade 
samtidigt cirka 250. 2024, efter att avisering skett, inleds med ett tapp på drygt 300 
stycken vilket är ca 125 st fler än vanligt. Många avlider/insjuknar men många anger 
nu även som skäl till att de lämnar förbundet a) privatekonomin b) de slutat/sålt sina 
samlingar. 
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Vid årsskiftet 2022/2023 var 31% av SFF:s medlemmar över 80 år och 65% över 70 år. 
Detta påverkar förbundet kraftigt. Av de nya ”digitala” medlemmarna som anslöt 
under 2023 var 96% under 80 år vilket är hoppingivande.  
 
Statistik de senaste 2 åren ger vid handen att ca 150-175 nya medlemmar ansluter 
per år där ca 75% stannar kvar till nästkommande år.  
Den kritiska gränsen för att upprätthålla dagens verksamhet ligger kring 2000 
medlemmar och en annonsförsäljning runt 250.000:- 
 
Förbundet kommer: 

• Intensifiera medlemsrekryteringen genom olika digitala medier och 
samarbetspartners såsom Samlamera, Tradera, SFU, nyhetsbrevsutskick etc. 

• Kontinuerligt arbeta med utvecklandet av medlemsförmåner.  
• Fortsätta vara aktiv part i utställningsverksamheten. 
• Stödja och uppmuntra lokala arrangemang, mässor, utställningar och 

utbildningar.  
• Försöka bidra till att fler av de lokala medlemmarna ansluter till SFF. Idag är 

ungefär 35% av klubbmedlemmarna med i SFF. Trenden i klubbarna är 
nedåtgående pga demografin. 

 
Tidsskriften  
Om den negativa medlemsutvecklingen inte bromsar/vänder och/eller en 
medlemsavgiftshöjning inte sker är det osäkert om tidningen Filatelisten kan komma 
ut med samma frekvens som tidigare.  
 
Förbundet ska:  
 

• Tillse att Filatelisten har en bredd och ett djup som tilltalar medlemmarna.  
• Utveckla redaktionsrådet för insamling och kvalitetsgranskning av redaktionellt 

material. 
• Balansera den minskande annonsvolymen, vilket är en allmän trend för tryckt 

media, genom att utveckla den digitala annonseringen.   
 

Digitala medier (Facebook, nyhetsbrev mm) 
 
Vår omvärld blir alltmer digital och interaktiv. Den nya hemsidan och web-shopen 
visade sig ha en mycket positiv effekt på bokförsäljningen samt medlemsrekrytering 
av ”Yngre/Äldre”. 
 
Förbundet kommer intensifiera sin närvaro på olika digitala plattformar samt utveckla 
dessa ytterligare. 
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Samlamera  
 
Samlamera drivs i extern regi sedan 2023. Våra medlemmar har fortfarande tillgång 
till plattformen och ett nära samarbete bedrivs tillsammans med ägaren. 

Netex  

Förbundet ska:  
• Marknadsföra, underhålla och uppdatera webbplatsen och verka för att få in 

nya exponat från utställningar.    
 
Utbildning, litteratur, föreläsningar 
 
Förbundet ska:  

• Verka för att nya kurser, föreläsningar och nytt utbildningsmaterial utarbetas 
(både analogt och digitalt) i syfte att tillgängliggöra dessa för våra medlemmar 
och klubbar. 

• Verka för att ny filatelistisk litteratur publiceras.  
 
Utställningar  
 
Förbundet ska, utöver verksamheten i Utställningskollegiet:  

• Stödja genomförandet av regionala och nationella utställningar i Sverige och 
bilateralt, även som aktiv part.  

• Stödja och utveckla kompetensen inom svensk utställningsfilateli.  
 
Nordiska och internationella kontakter  
Kontakterna på internationell och nordisk nivå har ökat och bedöms fortsätta öka. 
Förbundet ska verka för att Nordia-samarbetet fortsätter och utvecklas. Förbundet 
ska dessutom delta i det internationella samarbetet. 
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BILAGA 5: Förslag till avgifter 2024-2025 
 
Förslag om avgifter för verksamhetsåren 2024-2025  

 
Nedanstående oförändrade avgifter gäller om inte styrelsens proposition 
om avgiftsjusteringar beslutas.  
 

• Ordinarie medlemskap 520 kr/år  
• Guldmedlemskap 1000 kr/år 
• Hedersmedlemsskap 0 kr/år 
• Familjemedlemsskap 260 kr/år 

 
Not 1: Familjemedlem erhåller ingen medlemstidskrift. 
Not 2: Medlem i SFU som även önskar vara medlem i SFF, mellanskillnaden mellan 
årsavgiften till SFF och SFU.  
Not 3:  Den som är medlem i flera SFF-föreningar erlägger endast en årsavgift till SFF  
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BILAGA 6: Förslag till budget 2024-2025 
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BILAGA 7: Proposition stadgeändringar 
 
Förslag till ändring av § 1.1.2 
 
FS finner i samtal med tänkta samarbetspartners att dessa har fördomar om filateli, som 
något som ekonomiskt gynnar den enskilde samlaren, snarare än att vara en 
allmännyttig föreningsverksamhet, i likhet med mycket annat i vårt samhälle. Därför 
föreslår FS: 

- Att i ändamålsparagrafen 1.1.2 lägga till ett mål om utveckling av demokrati och demokratiska 
principer i förbundet.  

FS finner vidare att våra Open-samlare på sikt kan behöva hjälp i förbundet att bredda 
sina kunskaper om även andra samlingsområden. FS föreslår därför : 

- Att tillföra paragraf 1.1.2 en allmän formulering som för framtiden öppnar för möjligheten att även 
släppa in andra samlingsområden än filateli och deltiologi i förbundets verksamhet. 

Med ovanstående föreslår kdärför FS att 1.1.2 får följande lydelse: 
 
SFF är en öppen oberoende ideell riksorganisation som har till uppgift att främja 
samlandet av frimärken, och övriga filatelistiska objekt, samt vykort och 
bältespännarmaterial, samt övriga samlingsområden för vitalt intresse för medlemmarna. 
Därutöver ska SFF verka för att alla medlemmar och föreningar ska verka i demokratisk 
anda, med mål att utbilda sina medlemmar i hur demokratin kan utvecklas och fungera i 
praktiken. 
 
Förslag till ändring av § 1.1.5, 1.1.6, 1.1.8 
 
I en föränderlig värld finner FS att det känns otidsenligt att i stadgarna styra i detalj vilka 
organisationer förbundet ska samarbeta med, utan det känns smidigare med en lösare 
skrivning, som inte påverkas av ifall organisationer slås samman, byter namn eller 
upphör att existera. Därför föreslår FS att 1.1.5 ändras till: 
 
SFF samarbetar med relevanta organ som SFU och andra av filatelin närstående 
organisationer/föreningar. 
 
Som följd av ett sådant beslut innebär det att 1.1.6 och 1.1.8 utgår, samt att 1.1.7 och 
1.1.9 omnumreras. 
 
Förslag till ändring av § 1.1.9 
 
I en föränderlig värld finner FS att det känns otidsenligt att i stadgarna styra i detalj vilka 
organisationer förbundet ska samarbeta med, utan det känns smidigare med en lösare 
skrivning, som inte påverkas av ifall organisationer slås samman, byter namn eller 
upphör att existera. Därför föreslår FS att 1.1.9 ändras till: 
 
SFF ska vara medlem i den existerande världsorganisationen för filateli samt den 
europeiska organisationen för filateli, för närvarande Federation Internationale de 
Philatelie (FIP) samt Federation of European Philatelic Associations (FEPA). 
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Förslag till ändring av § 1.5.3 
 
FS hoppas aldrig behöva tillgripa uteslutning av förening, men för att säkerställa 
rättssäkerheten önskar vi i ett sådant fall tydliggöra att i stadgarna skriva att den som 
föreslås bli utesluten ska ha rätt att yttra sig i ärendet innan beslut fattas. FS föreslår 
därför  

- Att i stadgarna införa rätt vid risk om uteslutning att i förväg ha rätt att få yttra sin mening 
- Att 1.5.3 får lydelsen 

 
Förening som aktivt motarbetar SFF eller dess syften, eller eljest inte fullgör de 
skyldigheter som medlemskap i SFF innebär, kan uteslutas ur SFF. Förbundsstyrelsen 
fattar beslut i denna fråga, efter det att den förening som riskerar uteslutning fått tillfälle 
att yttra sig i ärendet. Beslutet kan överklagas till förbundskongressen. 
 
Förslag till ändring av § 2.4.2 
 
FS hoppas aldrig behöva tillgripa uteslutning av medlem, men för att säkerställa 
rättssäkerheten önskar vi i ett sådant fall tydliggöra att i stadgarna skriva att den som 
föreslås bli utesluten ska ha rätt att yttra sig i ärendet innan beslut fattas. FS föreslår 
därför  

- Att i stadgarna införa rätt vid risk om uteslutning att i förväg ha rätt att få yttra sin mening 
- Att 2.4.2 får lydelsen 

 
Medlem, som genom illojalt beteende uppenbarligen skadar SFF och den organiserade 
filatelin, eller som agerar på sätt som står i strid med SFF:s ändamål, kan uteslutas ur 
SFF. Beslut om uteslutning fattas av förbundsstyrelsen, efter det att den som riskerar 
uteslutning fått tillfälle att yttra sig i ärendet. Beslutet kan överklagas till 
förbundskongressen. 
 
 
Förslag till ändring av § 1.6.1 och 5.8 
 
I en föränderlig värld finner FS att det känns otidsenligt att i stadgarna styra i detalj vad 
förbundets tidskrift ska heta. Därför föreslår FS att 1.6.1 ändras till: 
 
SFF ger ut en medlemstidskrift (tryckt och/eller digital) vilken är förbundets officiella 
organ. Tidskriften har en ansvarig utgivare och redaktion som utses av 
Förbundsstyrelsen.  
 
Som en konsekvens av denna skrivning tas kapitel 5.8 bort från stadgarna, då det blir 
förvirrande om samma sak skrivs på två olika ställen i stadgetexten. 
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Förslag till ändring av § 2.2.1 till 2.2.7 
 
FS finner det ologiskt att FS ges i uppdrag att utforma guldmedlemskapets innehåll, utan 
att kunna styra dess pris. Vid lyckade förhandlingar med samarbetspartners hoppas FS 
att i en framtid kunna erbjuda guldmedlemskap i flera nivåer, med olika omfattande 
innehåll. För att möjliggöra detta på ett smidigare sätt föreslår därför styrelsen: 

- Att ordinarie årsavgift även fortsättningsvis fastställs av kongressen. 
- Att övriga årsavgifter fastställs av förbundsstyrelsen. 
- Att förbundsstyrelsen ges mandat att utforma medlemsvärvningskampanjer över hela året, beroende på 

att olika års verksamhet inte är densamma år från år. 
- Att stadgarna 2.2.1 därför ändras till följande lydelse: 

 
Årsavgiften för ordinarie medlemsskap fastställs av förbundskongressen. Övriga 
medlemsskapstypers innehåll och pris fastställs av förbundsstyrelsen från tid till annan. 
Utöver detta kan förbundsstyrelsen besluta om andra rabatterade avgifter i samband 
med kampanjer eller liknande för värvning av medlemmar. 
 
Som en följd av detta utgår 2.2.2, 2.2.3, 2.2.4, 2.2.5, 2.2.6 samt 2.2.7. Därmed blir 
stadgarna kortare och tydligare. 
 
 
Förslag till ändring av § 3.1.1, 3.1.4 - 3.1.6, 4.2.2, 4.6.1, 4.6.2, 
4.6.8 
 
SFF är historiskt sett en sammanslutning av lokalföreningar, vars syfte var att tillvarata 
föreningarnas intresse. För ett stort antal år sedan beslutade man att även tillåta 
direktanslutna medlemmar, formellt organiserade i en riksomfattande ”lokalförening”. 
Utifrån hur samhället har omvandlats har allt färre SFF-medlemmar valt att ansluta sig 
till de lokala föreningarna, och idag är antalet medlemmar i lokalföreningarna färre än de 
direktanslutna.  
Det innebär ett allvarligt problem ur demokratisk synvinkel, då endast en minoritet har 
rätt att besluta om SFF:s framtid. Visserligen har alla enskilda medlemmar möjlighet att 
inkomma med motioner, men de har i det fallet ingen rösträtt på kongressen. 
För att komma tillrätta med detta demokratiska problem föreslår FS 

- Att alla enskilda medlemmar ska få närvaro och rösträtt på kongressen. 
- Att varje föreningsombud ska ha dubbel rösträtt (två röster) på kongressen, utifrån att de inte bara 

representerar sig själva, utan en hel/del av en lokal förening. 
- Att endast uteblivet föreningsombud ska kunna företrädas genom fullmakt. 
- Att 3.1.1 ändras till 

 
Förbundskongressen består av ombud från föreningar och enskilda medlemmar samt av 
förbundsstyrelsens ledamöter, valberedningens ledamöter och suppleanter samt av 
revisorer och revisorssuppleanter.  
Enskilda medlemmar förfogar över en röst vardera och föreningsombud två röster 
vardera. 
 
FS anser även med ovanstående ändring att 3.1.4, 3.1.5 samt 3.1.6 kan strykas, och 
därmed 3.1.7 omnumreras. 
 

- Att 4.6.1 ändras till 
 
Vid förbundskongress äger varje föreningsombud två röster vardera och enskild medlem 
vardera en röst. Rösträtt kan endast innehas av medlemmar i SFF. 
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- Att 4.6.2 ändras till 

 
Ordinarie föreningsombud kan vid frånvaro företrädas av antingen i förväg anmäld 
suppleant eller genom skriftlig fullmakt för annat i kongressens röstlängd upptaget 
ombud. Inget ombud äger rätt att avge mer än fyra röster. 
 

- Att 4.6.8 kan utgå. 
- Att 4.2.2 ändras till 

 
Extra förbundskongress ska hållas om styrelsen anser att det finns skäl att hålla en 
kongress före nästa ordinarie kongress.  
Styrelsen ska även kalla till en extra kongress om en revisor i förbundet eller minst en 
femtedel av samtliga röstberättigade ombud skriftligen begär att en sådan kongress 
sammankallas för att behandla ett angivet ärende. 
 
 
Förslag till ändring av § 3.2.1, 4.5.1 samt 3.2.3, 3.2.4, 5.5, 5.9 
 
I en alltmer digitaliserad värld ser FS möjligheter till att framledes kunna arbeta på nya 
och mer flexibla sätt i föreningslivet. Därför vore det tacksamt om det var upp till 
kongressen att besluta inte bara om vilka som ska leda förbundet i förbundsstyrelsen, 
utan också hur stor förbundsstyrelsen ska vara. Därför föreslår FS 

- Att vi inför en miniminivå på styrelsens storlek, men inget definitivt maxtak. 
- Att 3.2.1 ändras till 

 
Styrelsen består av ordförande samt minst fyra ordinarie ledamöter, vilka alla ska vara 
medlemmar av SFF. Styrelsen utser inom sig vice ordförande, sekreterare och kassör. 
SFU erbjuds att utse en representant samt en suppleant för denne; representanten har 
närvaro- och yttranderätt i styrelsen. 
 

- Att 4.5.1 får en ny punkt 17) Val av antal styrelseledamöter (minst fyra), samt omnumrering av dagens 
punkt 17-19. 

- Att 3.2.3, 3.2.4, 5.5 och 5.9 utgår, då detta är en självklarhet. Hur styrelsen vill organisera sig är upp till 
vald styrelse. Därmed kommer 5.6 till 5.8 att omnumreras. 

 
Förslag till ändring av § 3.3.1, 4.5.1 
 
FS vill öppna för en större flexibilitet i valberedningens storlek och föreslår  

- Att valberedningen ska bestå av två till tre ordinarie ledamöter samt en suppleant 
- Att 3.3.1 ändras till 

 
Vid förbundskongressen väljs en valberedning. Den består av två till tre ledamöter och 
en suppleant. En av ledamöterna utses till sammankallande. 
 
Att 4.5.1 nuvarande punkt 19 får lydelsen Val av två till tre ledamöter, varav en sammankallande, 
samt en suppleant till valberedningen. 
 
Förslag till ändring av § 4.1.1 och 4.1.2 
 
Den pandemi vi haft har påverkat vårt samhälle på alla plan. Inte minst i föreningslivet 
fann vi det svårt att uppfylla de krav på åtgärder som våra stadgar stipulerar. För att inte 
åter hamna i den situationen föreslår FS  

- Att vid force majour får förbundsstyrelsen frångå stadgarnas krav på tid och plats för kongressen, samt  
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- på vilket sätt kongressen ska genomföras. 
- Att 4.1.1 ändras till 

 
Ordinarie förbundskongress hålls vartannat år före maj månads utgång. Tid och plats för 
förbundskongressen fastställs av förbundsstyrelsen. Kongressen är offentlig om inte 
kongressen bestämmer annat. Vid force majour har förbundsstyrelsen rätt att tillfälligt 
frångå tidpunkten för kongressen. 
 

- Att en ny punkt 4.1.2 införs 
Kongressen kan ske digitalt eller fysiskt eller i en kombination av dessa. 
 
 
Förslag till ändring av § 4.5.2 
 
I dagens alltmer digitaliserade värld anser FS det otidsenligt och kostnadskrävande att 
skicka ut fysiska kopior av protokollet, utan det ska räcka att göra det digitalt tillgängligt 
för alla ombud och medlemmar, exempelvis på vår hemsida. FS föreslår därför  

- att 4.5.2 ändras till 
 

Vid förbundskongressen ska föras protokoll. Justerat protokoll ska finnas tillgängligt för 
SFF:s medlemmar genom digital publicering, senast tre månader efter kongressens 
avslutande. 
 
Förslag till ändring av § 5.2.4 
 
I dagens alltmer digitaliserade värld anser FS det otidsenligt och kostnadskrävande att 
skicka ut fysiska kopior av protokollet, utan det ska räcka att göra det digitalt tillgängligt, 
exempelvis på vår hemsida. FS föreslår därför  

- att 5.2.4 ändras till 
 

Vid förbundsstyrelsens sammanträden ska föras protokoll vilka justeras av 
mötesordföranden. Styrelsens justerade protokoll ska göras tillgängliga för styrelsens 
ledamöter och förbundets medlemmar digitalt.  
 
Förslag till ändring av § 5.6.1 
 
För att möjliggöra en framtida flexibilitet där olika uppgifter som idag hanteras på ett ställe, 
vårt kansli, ska kunna hanteras på flera olika ställen föreslår FS 

- att kravet på att vi ska ha ett kansli ändras till att vi kan ha ett kansli 
- att 5.6.1 ändras till 

 
SFF kan ha ett förbundskansli. Förbundskansliet är förbundsstyrelsens organ och 
handlägger de uppgifter som åligger förbundet. Förbundsstyrelsen bestämmer förbundets 
verksamhetsort. 
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BILAGA 8: Proposition avgiftsjusteringar 
Bakgrund 
Medlemsavgiften har varit oförändrad 520 kr i mer än tio år. Konsumentprisindex har 
ökat med 33 % från 2014 till 2024. Hade medlemsavgiften på 520 kr 
inflationsjusterats sedan 2014 skulle den idag ha varit 690 kr. 
 
Genom inflation har förbundets kostnader ökat väsentligt. Ett exempel är 
distributionskostnaderna. Postnord har fördubblat portokostnaderna för tidningen på 
mindre än två år. Detta innebär att portokostnaderna för tidningen 2024 har ökat med 
120 000 kr jämfört med 2022. Varje tryckt tidning kostar nu 288 kr där tryck och 
distribution utgör 210 kr. Resterande 78 kr är kostnaden för framtagandet av 
tidningen.   
 
När det gäller prenumerationer är det, sedan många år tillbaka, så att prenumeranter 
som får tidningen digitalt betalar en lägre avgift än de som vill få tidningen i 
pappersformat levererad i brevlådan. Detta system tillämpas sedan länge av många 
filatelistiska föreningar i Europa och USA. 
 
Klubbundersökningen som gjordes under sommaren 2023 visar att 42 % av klubbarna 
anser att ett billigare medlemskap ska finnas för att öka anslutningen av 
klubbmedlemmar till SFF.  
 
Detta innebär till exempel om alla förbundets medlemmar skulle få tidningen digitalt 
(och inte papperstidning i brevlådan) skulle förbundets kostnad för tidningen minska 
med 430 000 kr avseende kostnader för tryck och distribution.  
 
Styrelsens förslag  
 
Styrelsen föreslår följande medlemsavgifter: 
  
Årsavgiften för ordinarie medlemskap höjs till 595 kr per medlem för år 2025 och till 
645 kr per medlem för år 2026. Medlem som endast önskar digital tidning (dvs inte 
papperstidning i brevlådan) får en digitalrabatt med 200 kr per år och betalar 395 kr i 
årsavgift för ordinarie medlemskap för år 2025 och 445 kr för år 2026. 
 
Årsavgiften för guldmedlemskap föreslås vara oförändrad, 1.000:-, under 2025 och 
2026. 
 
För familjemedlemskap föreslås för 2025 och 2026 samma årsavgift som för ordinarie 
medlemskap med digitalrabatt. 
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BILAGA 9: Motioner med styrelsens kommentarer 
 
Motion 1: Från JKPF 
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Motion 2: Från Bältesspännarnas samlarförening 
  
Samlarföreningen Bältespännarnas styrelse har tagit del av förslaget till nya stadgar 
för Sveriges Filatelistförbund. Vi föreslår att följande paragrafer får en nya texter 
enligt nedan:                                  
 
Paragraf 1.1.2: 
SFF är en öppen ideell riksorganisation för alla intresserade av samlandet av och 
forskandet kring frimärken, filateli och posthistoria i alla former, vykort samt övriga 
anslutande samlingsområden. 
Vår hobby kännetecknas av att inom den finns, möts och träffas alla typer av 
människor i alla åldrar, med olika bakgrunder och från olika länder. Hobbyn kan och 
utövas allt efter egen tid, möjlighet och intresseinriktning. Denna mångfald är en 
drivkraft för SFF. 
SFF:s uppgift är att samla och stödja alla intresserade för ovan nämnda 
samlingsområden samt att på olika sätt främja och sprida kunskap om vår hobby samt 
aktivt verka för dess utveckling. 
 
Paragraf 1.1.5., 1.1.6 och 1.1.8: 
SFF samarbetar med olika relevanta organisationer, t.ex. andra föreningar inom och 
utanför frimärksvärlden, PostNord, Postmuseum osv. Vi främjar detta och skall arbeta 
för att utveckla ytterligare. 
 
Övriga paragrafer har vi inte tagit ställning till. 
 
Stockholm 2023-12-13 
Samlarföreningen Bältespännarna 
Gunnar Lithén, ordförande 
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Motion 3: Från JFF 
 

Utdelning av förtjänstmedaljer 
 
När förbundet under de senaste åren har undersökt vilka 
medlemmar som ska tilldelas nålar för 25-årigt medlemskap 
och plaketter för 40- och 50-årigt medlemskap, har detta 
arbete påbörjats så sent att plaketter inte kunnat utdelas till de 
berörda förrän efter sommaren. Detta arbete måste påbörjas 
under hösten, så att plaketter kan delas ut i samband med en 
lokalförenings årsmöte, som normalt infaller under de första 
månaderna under året. 
Det räcker ju att veta att en person är medlem i 
oktober/november för att kunna dela ut en plakett i februari. I 
nuläget undersöks medlemskapet i februari/mars, vilket inte är 
relevant, eftersom utmärkelsen gäller de föregående 40 eller 
50 åren. 
 
 
Motionsskrivaren yrkar därför 
 
att 
återgå till tidigare rutiner vad gäller undersökning av 
medlemskap, 
så att nålar och plaketter kan utdelas i samband med ett 
årsmöte. 
 

 

 
     Börje Hillfelt 
  (medlem 26954) 
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Motion 4: Från Vällingby Frimärks- och vykortsförening samt Sollentuna Filatelistklubb 
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Motion 5: Från Norrorts Frimärksförening 
 
Norrorts Frimärksförening, NFF, har beretts tillfälle att yttra sig över förslag till nya 
stadgar för Sveriges Filatelistförbund, SFF. 
Vi tycker att förslaget är svårt att ta ställning till då bara förändrade paragrafer 
kommunicerats. Det hade varit bättre att hela de gamla stadgarna med föreslagna 
förändringar markerade hade sänts ut. På det nu redovisade sättet blir tankarna bakom 
förslagen oklara. 
Vi ställer oss frågande till att gå från representativ demokrati till direkt demokrati, som 
vi upplever att förslaget innebär. Vi känner inte till någon annan riksorganisation som 
inte har representativ demokrati. Vi är oroade av att medlemmarnas ekonomiska status 
avgör om man kommer att delta vid viktiga möten och kongresser i en organisation med 
direkt demokrati. Vidare tycker vi det är oklart hur en klubb blir medlem i SFF. Skall det 
införas en medlemsavgift för klubbar? Kan en klubb utan medlemmar i SFF vara medlem 
i SFF? 
Att under ett verksamhetsår där kommunikationen mellan SFF och klubbarna, enligt 
oss, inte varit till freds utan väldigt knapphändig även ändra stadgarna tycker vi är 
olyckligt. Information är inte är detsamma som kommunikation. SFF har under 
verksamhetsåret också bland annat haft problem med medlemslistor, avslutat 
kanslistens anställning och blivit av med redaktören för tidningen. Vi i NFF tycker som 
helhet att verksamhetsåret från SFF:s sida varit svajig. 
Mot bakgrund av ovanstående tycker vi inte det är rätt att ändra stadgar innan 
verksamheten blir stabil igen och vi yrkar avslag på motionen. 
Styrelsen får gärna återkomma med stadgeförslaget, eller ett omarbetat stadgeförslag, 
vid kommande kongresser, men på kongressen i maj 2024 tycker vi det är olämpligt 
antaga de föreslagna stadgeändringarna. 
 
Norrortsfrimärksförening yrkar avslag på alla de föreslagna stadgeändringarna. 
 
 
 
Per Näsman 
Ordförande 
Norrorts Frimärksförening 
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Styrelsens yttranden över inkomna motioner 2024 
 
Motion 1 – JKPFF 
 
Ni önskar att en lärarledd kurs om samlingsuppbyggnad skall genomföras. 
 
Vi ser positivt på detta förslag och kommer att uppdra åt Utställningskommittén att 
utarbeta undervisningsmaterial för sådan grundläggande samlingsuppbyggnads-
utbildning.    
 
Styrelsen yrkar därför bifall på motionen 
 
 
Motion 2 – Bältesspännarnas samlarförening 
 
Ni begär ändring av stadgeförslaget vid kongressen beträffande paragraf 1.1.2 och 
1.1.5. 
 
Styrelsens yttrande:  
Styrelsen anser att motionen tas upp i samband med styrelsens förslag till ändrade 
stadgar, då motionärerna har möjlighet att propagera för sitt förslag. 
Styrelsen anser därmed att motionen kan anses vara besvarad. 
 
 
Motion 3 – JFF 
 
Ni begär tidigareläggning av medaljutgivandet.  
 
Huvudskälet till att medaljer de senaste åren producerats under tidig vinter/vår är att 
medlemsaviseringen som sker vid årsskiftet är av betydelse för att få veta vilka 
medlemmar som har avlidit och som ofta är aktuella för 40 och 50 årsmedaljer. En 
tidigareläggning innebär konsekvenser som arbetsmässigt är svåra att överskåda i den 
nya organisationen som ännu inte trätt i kraft. Styrelsen önskar därför utreda frågan 
och återkomma med förslag till eventuella åtgärder till kommande kongress. 
 
Styrelsen anser därmed att motionen kan anses vara besvarad. 
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Motion 4 – Vällingby frimärks-/vykortsförening & Sollentuna frimärksklubb 
 
Er motion består av tre yrkanden: 

1. Förkastandet av stadgeförslaget 
2. Att SFF upprättar ett fungerande medlemsregister 
3. Att kansliet informerar om antal ombud en förening har rätt att utse till kongressen 

 
Styrelsens yttrande:  
 

1. Styrelsen anser att motionens första att-sats tas upp i samband med styrelsens förslag 
till ändrade stadgar, då motionärerna har möjlighet att propagera för sitt förslag. 

2. SFF har ett medlemsregister. SFF har dock inte haft ett medlemsregister, på många år, 
där man kunnat avläsa antalet SFF-anslutna medlemmar i föreningarna. Detta som en 
följd av det kongressbeslut som togs för många år sedan då kravet på medlemskap i 
SFF i lokala föreningar togs bort. Ett sådant register skulle bygga på kontinuerliga 
uppdateringar från föreningarna samtidigt som aktuell GDPR-lagstiftning måste tas i 
beaktning. 
Därtill är många medlemmar anslutna till flera föreningar, och kan därför räknas som 
medlemmar i alla dessa föreningar. Dock har detta aldrig kunnat registreras i 
medlemsregistret, utan där har tidigare bara framgått en av de föreningar man varit 
ansluten till. 

3. Kansliet kan omöjligen informera föreningar om hur många ombud de har rätt att utse 
– med beaktande av pkt b ovan. I dagens stadgar har föreningar med fler än 50 SFF 
medlemmar rätt att utse fler än 1 ombud. I kongressinbjudans anmälningsblankett 
meddelar föreningar antalet SFF medlemmar och signerar. I dagsläget har ca 17 
föreningar i landet fler än totalt 50 lokalmedlemmar därav 4 har fler än 100 
lokalmedlemmar. Totalt har tre föreningar uppgett att de har fler än 50 SFF 
medlemmar men vi estimerar att det kan handla om 5 st som (om de kommer till 
kongressen) som då skulle ha en extra röst. 

 
Styrelsen anser därmed att motionen kan anses vara besvarad. 
 
Motion 5 – Norrorts frimärksförening 
 
Ni yrkar avslag på styrelsens stadgeförslag som är uppe för omröstning. 
 
Styrelsens yttrande:  
Styrelsen anser att motionen tas upp i samband med styrelsens förslag till ändrade 
stadgar, då motionärerna har möjlighet att propagera för sitt förslag. 
Styrelsen anser därmed att motionen kan anses vara besvarad. 

 
  



 

 69 

 
BILAGA 10: Valberedningens förslag till val vid 2024 års kongress 
 
Ordförande:  Rikard Azelius Omval 
Ledamöter:  Ulf Nilsson  ” 
  Lars-Håkan Jonasson ” 
  Cajsa Ojakangas ” 
  Mikael Blomquist ” 
  Ann-Marie Kehlmeier Nyval 
  Tim Eriksson  ” 
 
 
 
Revisorer:  Jan-Olof Ljung Omval 
  Ulf Wahlgren  ” 
 
Valberedning: Inga förslag. Utses av sittande kongress. 
 
 
Till valberedningen har inte inkommit några ytterligare förslag. 
 
 
Christer Mårtensson Lennart Daun  Jan-Anders Jacobsson 
Sammankallande 
 


